
 

 

  

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
 " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

              Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

S.S. 17 km 138.100 - 67037 Roccaraso (AQ) 
Tel: +39 0864 62420 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico AQRH010008  e C.F. 82000990661 
Sito web: http://omnicomprensivoroccaraso.edu.it 

c:\users\antonellina\documents\2019_20\pon  2017_18\pon realizzazione di proposte progettuali per la lab didattici\321 e via al laboratorio 
informatico\determine\determina-cuffie e armadio di stivaggio-pon-10.8.1.a6-fsc-ab-2018-137.docx 

 
ALBO on line 

ATTI 

OGGETTO:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione di una procedura di ordine diretto (OdA) ai sensi dell’art. 

36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(Me.Pa.) di Consip S.p.A per la fornitura di cuffie e armadio di stivaggio a valere sul  PON FESR 10.8.1.A6- FSC-AB-2018-

137 Realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici – Titolo : "3,2,1 e  via … al laboratorio 

informatico” 
 
CUP: F92G18000090001 
CIG: Z892AA5DDD 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO             il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.i. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n.128 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera n. 2 del Commissario Straordinario iscritta nel Verbale n.3 del 29/10/2018, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2018/2021 

VISTA la Nota Autorizzativa MIUR- Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali -Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali 

per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. n. 0032507. del 17-12-2018 che 

autorizza il progetto presentato da questo Istituto dal titolo "3,2,1 e via …al laboratorio informatico” e assegna a questa 

scuola il seguente finanziamento per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata  

 con gli arredi scolastici, rivolto alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione: € 24.999,97 Codice Progetto 

10.8.1.A6- FSC-AB-2018-137; 

VISTO il Verbale del Commissario Straordinario n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 





 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

 

 

VISTO il Verbale del Commissario Straordinario n. 8 del 21/04/2019  e il Decreto di assunzione a Bilancio Prot. 6230 del 

14/05/2019 e la relativa Variazione  nell’inserimento al  Programma Annuale corrente il progetto 10.8.1.A6- FSC-AB-

2018-137"3,2,1 e  via … al laboratorio informatico”; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 

2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) con la quale l’Amministrazione richiede, ai 

fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’ 

art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

RITENUTO  di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto trattasi di attrezzature con 

caratteristiche standardizzate; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  (R.U.P.), dalla 

Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 

2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

PREMESSO che, a seguito di indagine di mercato, sono stati individuati i soggetti potenzialmente idonei alla realizzazione del servizio 

in oggetto; 

PREMESSO    che in data il DSGA ha inviato contestualmente a n. 5 operatori economici lettera di invito (prot. 10799 del 11/10/19); 

PREMESSO    che ha risposto, mediante presentazione di offerta, n.1 concorrente (prot.11113 del 19/10/2019); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di affidamento diretto  (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) della fornitura  di: 

 

ELENCO 

 

Q.tà Descrizione Prezzo 
Unitario 

Prezzo 
Totale 

IVA Prezzo 
incluso IVA 

25 Cuffie con microfono PER NOTEBOOK NILOX € 4,00 € 100,00 € 22,00 € 122,00 

1 UNITA MOBILE RICARICA 36 DISPOSITIVI WACEBO 

TCBBUSSIX- INSTALLAZIONE E FORMAZIONE ( 4 

ORE PER PORDOTTI LIME RICARICA) - 

ASSISTENZA POST VENDITA PER 

36 MESI 

€ 600,00 € 600,00 € 132,00 € 732,00 

 INSTALLAZIONE E FORMAZIONE ( 4 ORE)     

 ASSISTENZA POST VENDITA PER 36 MESI     

 TOTALE FORNITURA  € 700,00 € 154,00 € 854,00 

 

a favore della ditta Hiteco SRL con sede legale in via Montemarcone 74 Atessa (CH) P.IVA 01441330691.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è,  per le caratteristiche standardizzate dei prodotti, quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a 

base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016 . 

 

Art. 3 Importo 

L’importo della fornitura di cui all’art. 1 è di € 700,00 (in lettere settecento/00), oltre IVA.  

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui trattasi fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 106, comma 12, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e il collaudo richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario e comunque entro il termine improrogabile del 20/12/2019. 



 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano lettera di invito (prot. 10799 del 11/10/19) e capitolato allegato alla presente.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile 

del Procedimento DIRIGENTE CINZIA D’ALTORIO. 

 

Allegati: 

Capitolato tecnico 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cinzia D’Altorio 

 
   


